
キッズスクールのご案内とおねがい 

メガロス上永谷 

 

ミライク、各ダンススクール保護者各位 

平素よりメガロスキッズスクールの運営にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

4 月からのスケジュール、システム変更点などについてご案内申し上げます。 

保護者の皆さまにより安心してお子様をお預けいただけるよう、また、お子様に楽しんで成長できるレッスンづくりに 

精進してまいりますので、引き続きご協力いただけますようお願い申し上げます。 

 

1. ミライク、各ダンススクール： 2026年 4月～9月スクールカレンダー 

2. ミライク、各ダンススクール： キッズスクール見学、ご来館について 

3. ミライク、各ダンススクール： 振替時間の変更（スクールシステム）について 

4. 各 ダ ン ス ス ク ー ル ： 進級とクラス編成について 

5. 各 ダ ン ス ス ク ー ル ： 年間スケジュール（発表会）について 

6. チアダンス、バレエスクール： クラス（一部）変更のご案内 

7. ミライク、各ダンススクール： メガロスからのおねがい 

 

1. ミライク、各ダンススクール：2026年4月～9月スクールカレンダー（HP、まいMEGAネットにてご確認ください） 

 

2. ミライク、各ダンススクール：キッズスクール見学、ご来館について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●ご入館、在館時は保護者証、または会員証を必ずご着用ください。 

●お子様 1 名に対して、ご見学者は 2 名までです。（中学生以下の兄弟姉妹は含みません。） 

●見学の際は、4F スクールフロントより館内の階段を使ってスタジオまでお越しください。 

   （階段での移動に支障がある場合は、3Ｆフロントにお越しください。） 

   ●ご見学用マットはこちらで準備しているものをご使用ください、譲り合ってご使用いただけますようご協力お願いします。 

 

 

ミライク（キッズ） ＰＩＮＫ～ＯＲＡＮＧＥ 2 週目 

ＧＲＥＥＮ～ＢＬＵＥ 3 週目 

ミライク（ジュニア） ＧＲＥＥＮ～ＲＥＤ 2 週目 

ＢＬＡＣＫ～ＧＯＬD 3 週目 

ミライク（ＲＵＮ）  2 週目 

チアダンス（リトル） ～年長 2 週目 

小１年～ 3 週目 

チアダンス（キッズ） ～小３ 2 週目 

小 4～ 3 週目 

チアダンス（ジュニア） ～小 6 2 週目 

中 1～ 3 週目 

ストリートダンス（全クラス）  2 週目 

バレエ（全クラス）  2 週目 



3. ミライク、各ダンススクール：振替時間の変更（スクールシステム）について 

●4月度レッスンより、振替登録期限を参加日前日 23：59 までとさせていただきます。 

●振替取得期間は、欠席日から 4 ヶ月先までとなります。 

（欠席登録は 30 分まで ※変更はございません。） 

 

4. 各ダンススクール：進級とクラス編成について 

今後はクラス編成の基準を年齢とし、毎年 4 月を進級時期とさせていただきます。 

基準統一、お子様が安心して取り組める環境づくりのためご理解くださいますようお願いいたします。 

※バレエは習得内容によってクラス編成を行います。 

※現在年齢より上のクラスに所属されている場合はそのままご在籍ください。 

 

 

 

 

 

 

5. 各ダンススクール：年間スケジュール（発表会）について 

●メガロス主催のダンススクール発表会は、10 月頃を予定しております。 

（会場の関係でご案内は実施半年前となります。） 

●各イベントへの参加は確定次第のご案内となります。 

 2025 年度 地域イベント： 10 月丸山台ホコ天イベント  11 月港南区ゆめワールド   

先生の所属先主催：9 月バレエ発表会  11 月 DANCERSEFFECT ダンス発表会 

 

6. その他のご案内（4月より） 

●チアダンススクール（金）リトル／キッズ／ジュニアクラス 基礎練習に特化したクラスとなります。 

 発表会やイベント等の振り練習は行わず、チアダンスの基礎の動きを練習するクラスです。 

 （動きの再確認やブラッシュアップをしたい方には、所属のクラスとの組み合わせもおすすめです。） 

   ●バレエクラスの名称変更 

    バレエキッズ⇒キッズプレバレエ    バレエジュニア⇒キッズバレエ 

 

7. メガロスからのおねがい 

●お知らせについて 

今後お知らせは、まい MEGA ネット（メガロスキッズアプリ）にて行います。 

 今後は、お手紙の配布は行いませんので、まいMEGA ネットにてご確認をお願いいたします。 

（アプリ PUSH 通知機能をおすすめいたします、この機会にダウンロードをお願いします⇒「メガロスキッズアプリ」で検索） 

●欠席、振替の申請について 

欠席、振替のご連絡はまいMEGA ネットにてお願いします。 

4 月以降お電話では承りかねます。スムーズなスクール運営にご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

●保護者証について 

 ご来館時は必ず保護者証のご着用をお願いします。 

お忘れの場合、4 月まではスクールフロントにご申請ください、5 月以降お忘れの場合はご入館のご案内を 

致しかねますので、恐れ入りますがご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

 チア ストリート 

リトル 年中～小 2 年中～小 3 

キッズ 小２～小 5 小 3～小 5 

ジュニア 小 5～中 3 小 5～中 3 


